Romanorum Imperio nunquam cessisse; Scythæ nempe & Sarviatæ, Persæ, Indique, & universus Oriens ultra Euphratem, nunquam Romanis paruerunt, gentesque Europææ (de quibus agit hic Tractatus) a Romanis devictæ, de injustitia Bellorum Romanorum ex eorum causis plerumque conquestæ sunt; potentiaque armorum Romanorum coactæ per aliquot secula eo usque quiete vixerunt sub eorum jugo, donec singularum Europæ nationum Principes ex imbecillitate & declinatione Romani Imperii opportunum tempus afferendæ suæ libertatis nacti, Regna sua propria constituerunt; nullius Superioris (post Deum solum) Potestati obnoxia; eademque tot sæculis ab Imperatorum Dominatione libera possederunt, ut, si omnes alii tituli deessent, ex sola tanti temporis præscriptione se adversus Romanum Imperatorem tueri possent.

V. Est enim communiter a nostris Interpretibus recepta Sententia (26), posse Principes Populosque liberos merum Imperium & Potestatem Supremam adversus Imperatorem private præscribere, eandemque sicut privilegio & concessione acquiri, ita & præscriptione defendi posse: præsertim cum Imperatorum tacitus consensus accessisse præsumatur; ex quo nulla interpellatione per tempus longissimum usi, Provincias reliquas Europæas (præter Ger-

(26) Bart. ad l. hostes, ff. de capt. Castald. de Imper. quæst. 54. Menoch. cons. 2. n. 70. lib. 1. Bald. de præscript. 2. par. 5. par. princip. Montan. de regalib. qu. 5. n. 33. Card. Tusch. conclus. 70. n. 3. Armisa. lib. 1. de jur. majest. cap. 2. num. 4.

Germaniam) pro derelictis habuisse censendi sunt : in qua tamen Disputatione Canonistæ nullam Præscriptionem admittunt adversus Pontificem(27) Romanum , quod Principes Populique , Juris a Christo demandati Apostolis suis pro salute animarum Gregis sui , non sint capaces .

VI. Qui vero Imperatoris Romani Dominium in Orbem Terrarum asserunt , in eo omnes consentiunt (28) , Dominium ejus comprehendere Jurisdictionem & Protectionem solam; singularum vero rerum dominia pœnes privatos manere . Regimen enim Reipublicæ Romanæ a Senatu Populoque in Imperatores solum translatum fuit , ait (29) *Aradius*; Dominia vero rerum singularum ex Jure Gentium descendunt ; atque ita Reges & Principes in dominiis suis habent supremam Potestatem & Jurisdictionem; Dominia vero rerum singularum ad subditos spectant . Neque enim ejusdem Rei duo in solidum Domini esse (31) possunt ; quod a *Seneca* recte (32) explicatur. *Omnia Rex Imperio possidet, singuli Dominio : ad Imperatores Potestas omnium pertinet, ad singulos Proprietas : in iis est suprema Potestas & gubernatio , non Proprietas rerum singularum;*